
2023학년도

고양화정초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.02.16)

(본예산)

고양화정초등학교



고양화정초등학교 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-02-16 예산액 2,086,931,000

제 1조   2023년도 고양화정초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 2,086,931,000원으로 하며

    

          세입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제 2조 2023학년도 명시이월사업은 별표 "명시이월비 명세서'와 같다.

제 3조 2023학년도 계속비 사업은 별표 "계속비 조서"와 같다.

제 4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비,

         학교발전기금 전입금  또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 

         이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 

         이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 

        추후에 보고한다.

 

제 5조  ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목

            상호간  또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

            1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

           

            2. 교육공무직원의 인건비

    

            3. 각종 공과금

         ②  제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 고양화정초등학교 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 2,212,343 2,853,529 2,086,931 -125,412 -5.7 -766,598 -26.9

세입 세출

장 관 누계예산 구성비(%) 정책사업 누계예산 구성비(%)

인적자원 운용 12,880 0.6

학생복지/교육격차 해소 1,059,572 50.7

기본적 교육활동 189,152 9

선택적 교육활동 408,202 19.5

교육활동 지원 41,720 1.9

학교 일반운영 375,405 17.9

학교 재무활동 0 0

이전수입 지방자치단체이전수입 394,086 18.8

이전수입 지방교육행정기관이전수입 1,112,942 53.3

자체수입 학부모부담수입 556,393 26.6

자체수입 행정활동수입 8,470 0.4

기타수입 전년도이월금 15,040 0.7
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,507,028 2,451,299 -944,271

1.지방자치단체이전수입 394,086 465,517 -71,431

1.비법정이전수입 394,086 424,367 -30,281

1.기초지방자치단체전입금 394,086 424,367 -30,281

1.급식비보조금(기초) 394,086 391,055 3,031 우수농산물 지원 : 340원*1,150명*188일= 73,508,000

무상급식(식품비) : 320,578,000원*1교= 320,578,000

2.자치법규근거보조금(기초) 0 33,312 -33,312

2.교육경비보조금 0 41,150 -41,150

1.기초지방자치단체전입금 0 41,150 -41,150

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 0 41,150 -41,150

2.지방교육행정기관이전수입 1,112,942 1,985,782 -872,840

1.교육비특별회계전입금수입 1,112,942 1,985,782 -872,840

1.교육비특별회계전입금 1,112,942 1,985,782 -872,840

1.학교운영비전입금 645,471 682,215 -36,744 학교기본운영비 : 645,471,000원 * 1교 = 645,471,000

2.목적사업비전입금 467,471 1,303,567 -836,096
학교급식경비 식품비 및 운영비 : 325,860,000

원 * 1교 =
325,860,000

급식교육공무직원인건비 : 141,611,000원 * 1

교 =
141,611,000

2.자체수입 564,863 394,692 170,171

1.학부모부담수입 556,393 380,709 175,684

1.수익자부담수입 556,393 380,709 175,684

1.급식비 120,947 47,789 73,158

1.급식비 55,667 47,789 7,878 교직원급식비 : 4,230원*70명*188일= 55,667,000

2.우유급식비 65,280 0 65,280 우유급식비 : 480원*800명*170일= 65,280,000

2.방과후학교활동비 312,400 270,963 41,437

1.방과후학교활동비 312,400 270,963 41,437 방과후학교 교재및재료비 : 15,000,000*3회 = 45,000,000

방과후학교 수강료 : 66,850,000원*4회= 267,400,000

3.현장체험학습비 47,806 44,462 3,344

1.현장체험학습비 47,806 44,462 3,344 현장체험학습비 : 47,806,000원*1교= 47,806,000

4.졸업앨범비 11,000 10,290 710
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.졸업앨범비 11,000 10,290 710 졸업앨범비 : 220명*50,000원= 11,000,000

5.돌봄활동운영비 64,240 7,205 57,035

1.돌봄활동 운영비 64,240 7,205 57,035 돌봄교실 간식비 : 2,000원*88명*197일 = 34,672,000

돌봄교실 급식비 : 6,000원*88명*56일 = 29,568,000

2.행정활동수입 8,470 13,983 -5,513

1.사용료및수수료 5,010 6,852 -1,842

1.사용료및수수료 5,010 6,852 -1,842

1.사용료 5,000 6,852 -1,852 학교시설사용료 : 500,000원*10월= 5,000,000

2.수수료 10 0 10 행정정보공개등 수수료 : 10,000원*1회 = 10,000

2.자산수입 300 258 42

1.자산매각대 300 258 42

1.자산매각대 300 258 42 자산매각 수입 : 300,000원*1회= 300,000

3.기타행정활동수입 3,160 6,873 -3,713

1.이자수입 1,500 4,986 -3,486

1.이자수입 1,500 4,986 -3,486 이자수입 : 750,000원*2회 = 1,500,000

2.기타행정활동수입 1,660 1,887 -227

1.기타행정활동수입 1,660 1,887 -227 폐식용유매각대금 : 150,000원*10회= 1,500,000

법인카드포인트 : 50,000원*1회= 50,000

공사 공공요금 징수 : 25,000원*4회= 100,000

매각대금(폐기문서, 폐휴지 등) : 10,000원*1

회=
10,000

3.기타수입 15,040 7,538 7,502

1.전년도이월금 15,040 7,538 7,502

1.순세계잉여금 15,000 7,530 7,470

1.순세계잉여금 15,000 7,530 7,470

1.순세계잉여금 15,000 7,530 7,470 순세계잉여금 : 15,000,000원*1회= 15,000,000

2.정산대상재원사용잔액 40 8 32

1.정산대상재원사용잔액 40 8 32

1.정산대상재원사용잔액 40 8 32 2022학년도 이자반납 : 40,000원*1회= 40,000
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2023학년도 세입예산명세서

세입합계 2,086,931 2,853,529 -766,598
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 12,880 138,835 -125,955

1.기타 교직원보수 0 41,370 -41,370

1.기타수당 0 41,370 -41,370

1.교원연구비 0 41,370 -41,370

1.기타수당 0 41,370 -41,370

2.교직원 복지 및 역량강화 12,880 97,465 -84,585

1.교직원역량강화 3,800 1,970 1,830

1.기타역량강화지원 800 650 150

1.운영수당 800 650 150
교직원연수강사비및운영비 : 400,000원*2

회=
800,000

2.일반수용비 0 0 0

2.자율연수 3,000 1,320 1,680

1.교직원복지비 3,000 0 3,000 교원자율연수경비 : 3,000,000원*1회= 3,000,000

2.운영수당 0 1,320 -1,320

2.교직원복지 9,080 95,495 -86,415

1.교직원교육활동보호지원 2,000 0 2,000

1.교직원복지비 2,000 0 2,000 교육활동보호 운영비 : 500,000원*4회 = 2,000,000

2.교직원생일기념경비 2,580 0 2,580

1.교직원복지비 2,580 0 2,580 교직원생일기념경비 : 30,000원*86명= 2,580,000

3.기타교직원복지지원 0 92,629 -92,629

1.기간제근로자인건비 0 92,629 -92,629

4.동호회지원 3,000 2,866 134

1.교직원복지비 3,000 2,866 134 교직원동호회 운영비 : 300,000원*10회= 3,000,000

5.이전비 1,500 0 1,500

1.여비 1,500 0 1,500 이전비 : 500,000원*3명= 1,500,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,059,572 1,197,229 -137,657

1.급식 관리 998,095 1,047,655 -49,560

1.학교급식운영 998,095 1,047,655 -49,560

1.급식기구확충비 0 16,982 -16,982
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.비품구입비 0 16,982 -16,982

2.급식운영비 82,496 78,212 4,284

1.교육운영비 0 0 0

2.비품구입비 2,900 3,000 -100
[자체]급식실 비품구입 : 1,450,000원*2회

=
2,900,000

3.상하수도료 5,000 4,700 300 [무상]상하수도요금 : 500,000원*10회= 5,000,000

4.연료비 23,000 18,322 4,678 [무상]도시가스요금 : 2,300,000원*10회= 23,000,000

5.일반수용비 46,596 47,490 -894
[자체]덤웨이터 정기검사비 : 300,000원*1

회=
300,000

[자체]급식시설수선 : 290,000원*10회= 2,900,000

[자체]급식실 후드청소 : 800,000원*3회 = 2,400,000

[무상]급식소모품구입 : 2,878,600원*10회

=
28,786,000

[무상]보건증발급수수료 : 3,000원*10명*2

회=
60,000

[무상]음식물쓰레기위탁처리비 : 950,000

원*10회=
9,500,000

[자체]위생및안전용품구입 : 500,000원*3

회=
1,500,000

[자체]종사자교육경비 : 150,000원*1회= 150,000

[자체]급식실운영물품구입 : 500,000원*2

회=
1,000,000

6.전기요금 5,000 4,700 300 [무상]전기요금 : 500,000원*10회= 5,000,000

3.급식재료구입비 704,267 696,147 8,120

1.급식용식재료비 704,267 696,147 8,120
(수익자)교직원식품비 : 4,230원*70명*188

일 =
55,667,000

[무상]학생식품비 : 2,660원*1,150명*188

일 =
575,092,000

[시보조]우수농산물 : 340원*1,150명*188

일 =
73,508,000

4.대체근로자인건비 1,501 0 1,501

1.기간제근로자법정부담금 200 0 200
[자체]대체근로자 법정부담금 : 20,000원

*10회=
200,000

2.기간제근로자인건비 1,301 0 1,301
[자체]급식대체인건비 : 10,840원*8시간

*15일=
1,301,000

5.우유급식비 65,280 0 65,280

1.우유급식비 65,280 0 65,280
(수익자)우유급식비 : 480원*800명*170일 

=
65,280,000

6.조리사인건비 300 28,385 -28,085

1.공무직인건비 300 28,385 -28,085
[자체]조리사 시간외근무수당 : 300,000원

*1명 =
300,000

7.조리실무사인건비 144,251 227,929 -83,678
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공무직법정부담금 16,800 0 16,800
[목적]조리실무사 사대보험 : 280,000원*5

명*12월=
16,800,000

2.공무직인건비 127,451 224,218 -96,767
[목적]조리실무사 인건비 : 2,496,220원*5

명*10월=
124,811,000

[자체]조리실무사 시간외근무수당 : 

330,000원*8명 =
2,640,000

3.기간제근로자인건비 0 3,711 -3,711

2.보건관리 50,477 139,284 -88,807

1.학생및교직원보건안전관리 35,075 93,558 -58,483

1.감염병예방관리 3,210 0 3,210

1.교육운영비 1,500 0 1,500
[자체]감염병 예방물품 구입 : 750,000원

*2회 =
1,500,000

2.기간제근로자법정부담금 210 0 210
[자체]방역인력 사대보험 : 21,000원*10회

=
210,000

3.기간제근로자인건비 1,500 0 1,500 [자체]방역인력 인건비 : 150,000원*10회= 1,500,000

2.교직원건강검사비 3,550 1,280 2,270

1.교직원복지비 3,550 1,280 2,270 [자체]교직원결핵검진비 : 7,000원*50명= 350,000

[자체]교직원 잠복결핵검진비 : 40,000원

*80명 =
3,200,000

3.보건실운영 7,520 67,361 -59,841

1.교육운영비 4,670 8,017 -3,347
[자체]보건교사 보수교육비 : 100,000원 *

 1회=
100,000

[자체]보건일지 프로그램 운영비 : 70,000

원 * 1회=
70,000

[자체]보건교육자료구입 : 100,000원*2회= 200,000

[자체]약품및의료품구입 : 1,000,000원*4

회 =
4,000,000

[자체]침구세탁 : 100,000원*2회= 200,000

[자체]성고충상담원 교육비 : 100,000원 *

 1회=
100,000

2.기간제근로자법정부담금 0 560 -560

3.기간제근로자인건비 0 24,465 -24,465

4.비품구입비 2,300 0 2,300 [자체]비품구입비 : 2,300,000원*1대 = 2,300,000

5.운영수당 250 0 250 [자체]성교육 강사수당 : 250,000원*1회= 250,000

6.일반수용비 300 34,319 -34,019 [자체]보건실물품구입 : 150,000원*2회= 300,000

4.응급학생후송지원 300 7 293

1.교육운영비 300 7 293
[자체]응급학생후송 및 치료 : 300,000원

*1회=
300,000

5.학교안전공제회비 5,060 5,285 -225
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1.학생복지비 5,060 5,285 -225
[자체]학교안전공제회비 : 4,400원*1,150

명=
5,060,000

6.학생건강검사 15,435 15,125 310

1.학생복지비 15,435 15,125 310
[자체]1,4학년 학생건강검사 : (19,000원

*300명)+(28,000원*80명)=
7,940,000

[자체]2,3,5,6학년 구강검사 : 8,200원

*830명=
6,806,000

[자체]2,3,5,6학년 소변검사 : 830원*830

명=
689,000

7.흡연예방활동 0 4,500 -4,500

1.교육운영비 0 4,500 -4,500

2.학교환경위생관리 15,402 45,726 -30,324

1.기타학교환경위생관리 0 26,800 -26,800

1.일반수용비 0 26,800 -26,800

2.먹는물관리 11,412 11,406 6

1.일반수용비 11,412 11,406 6
수질검사 및 저수조청소 : 300,000원*2회 

=
600,000

대용량정수기 : 354,000원*12월 = 4,248,000

정수기 유지보수 : 547,000원*12월= 6,564,000

3.방역관리 3,990 7,520 -3,530

1.일반수용비 3,990 7,520 -3,530 방역소독 : 332,500원*12월= 3,990,000

3.학생복지 11,000 10,290 710

1.학생복지운영 11,000 10,290 710

1.졸업앨범제작 11,000 10,290 710

1.교육운영비 0 0 0

2.학생복지비 11,000 10,290 710 (수익자)졸업앨범비 : 50,000원*220명= 11,000,000

3.기본적 교육활동 189,152 326,802 -137,650

1.교과 활동 99,410 242,204 -142,794

1.교과활동지원 64,200 163,745 -99,545

1.경기미래교육 운영 (자체) 31,400 23,000 8,400

1.교육운영비 12,500 23,000 -10,500 1학년 물품구입비 : 500,000원*4회= 2,000,000

2학년 물품구입비 : 500,000원*4회= 2,000,000

3학년 물품구입비 : 500,000원*4회= 2,000,000
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4학년 물품구입비 : 500,000원*4회= 2,000,000

5학년 물품구입비 : 500,000원*5회= 2,500,000

6학년 물품구입비 : 500,000원*4회= 2,000,000

2.운영수당 18,900 0 18,900 1학년 강사비 : 30,000원*100시간 = 3,000,000

2학년 강사비 : 30,000원*100시간 = 3,000,000

3학년 강사비 : 30,000원*100시간 = 3,000,000

4학년 강사비 : 30,000원*100시간 = 3,000,000

5학년 강사비 : 30,000원*130시간 = 3,900,000

6학년 강사비 : 30,000원*100시간 = 3,000,000

2.기초학력지도 0 99,150 -99,150

1.교육운영비 0 99,150 -99,150

3.기타교과활동지원 740 0 740

1.기타자산취득비 740 0 740
교육과정운영 프로그램구입(이지에듀 및 

투게더)  : 740,000원*1회=
740,000

4.보결(대강)수업관리 1,000 1,570 -570

1.기타수당 1,000 0 1,000 보결수업수당 : 10,000원*100시간= 1,000,000

2.운영수당 0 1,570 -1,570

5.보충과정운영 2,560 0 2,560

1.기타수당 2,560 0 2,560
특별보충과정강사비 : 20,000원*16시간*8

개월 =
2,560,000

6.성장배려학년제운영 0 1,400 -1,400

1.교육운영비 0 1,400 -1,400

7.전문적학습공동체운영 0 1,975 -1,975

1.교육운영비 0 1,975 -1,975

8.학생주도성프로젝트활동운영 0 2,000 -2,000

1.교육운영비 0 2,000 -2,000

9.학습준비물지원 28,500 0 28,500

1.학습준비물 28,500 0 28,500 학습준비물 구입 : 25,000원*1,140명 = 28,500,000

10.혁신교육지구운영 0 34,650 -34,650

1.교육운영비 0 11,740 -11,740
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2.운영수당 0 22,910 -22,910

2.과학 교과활동 17,360 18,681 -1,321

1.과학교과운영 17,360 18,681 -1,321

1.교육운영비 17,360 18,681 -1,321 과학교구구입 : 500,000원*5회= 2,500,000

과학교구 수리비 : 250,000원*2회= 500,000

과학실운영비 : 250,000원*2회= 500,000

과학실험물품구입 : 11,000원*30명*42학급

 =
13,860,000

3.체육 교과활동 6,300 17,174 -10,874

1.체육교과운영 6,300 6,600 -300

1.교육운영비 5,400 6,600 -1,200
체육노후교구 및 소모품교체 : 700,000원

*2회=
1,400,000

체육교육 준비물품구입 : 400,000원*10회= 4,000,000

2.기타수당 900 0 900 건강체력교실운영비 : 900,000원*1회= 900,000

2.학생스포츠클럽운영 0 10,574 -10,574

1.교직원복지비 0 240 -240

2.기간제근로자법정부담금 0 1,074 -1,074

3.기간제근로자인건비 0 8,560 -8,560

4.맞춤형복지비 0 700 -700

4.예술 교과활동 3,000 0 3,000

1.예술교과운영 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000 문화예술교육활동비 : 500,000원*6학년= 3,000,000

5.외국어 교과활동 400 0 400

1.외국어교과운영 400 0 400

1.교육운영비 400 0 400
영어교육 운영물품 구입 : 100,000원*4학

년=
400,000

6.선택 교과활동 0 32,996 -32,996

1.선택교과운영 0 1,480 -1,480

1.교육운영비 0 1,370 -1,370

2.목적사업업무추진비 0 110 -110

2.학습준비물지원 0 31,516 -31,516
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1.교육운영비 0 31,516 -31,516

7.특수교육교과활동 4,100 4,368 -268

1.기타특수교육운영 0 200 -200

1.목적사업업무추진비 0 200 -200

2.특수학급운영지원 4,100 4,168 -68

1.교육운영비 4,000 4,168 -168 교재교구 구입비 : 300,000원*4회 = 1,200,000

(총액)교육과정 운영비 : 500,000원*4회= 2,000,000

현장체험학습비 : 400,000원*2회= 800,000

2.일반수용비 100 0 100 환경개선 및 유지비 : 50,000원*2회= 100,000

8.정보교과활동 4,050 5,240 -1,190

1.정보교과운영 4,050 5,240 -1,190

1.교육운영비 4,050 5,240 -1,190
5,6학년정보(SW)교육활동비 : 450명*9,000

원=
4,050,000

2.창의적 체험활동 89,742 84,598 5,144

1.자율활동 31,100 26,691 4,409

1.각종체육대회및체전활동지원 0 250 -250

1.교육운영비 0 250 -250

2.학교축제운영 13,300 7,600 5,700

1.교육운영비 13,300 7,600 5,700
어린이날 기념 체육대회 : 500,000원*6학

년=
3,000,000

꽃우물체육대회 : 6,000,000원*1회= 6,000,000

화정사이언스축제준비물 및 운영비 : 43학

급*100,000원 =
4,300,000

3.학급운영비 16,300 17,241 -941

1.교육운영비 10,000 9,200 800 1학년 학급운영비 : 200,000원*6반 = 1,200,000

2학년 학급운영비 : 200,000원*7반 = 1,400,000

3학년 학급운영비 : 200,000원*6반 = 1,200,000

4학년 학급운영비 : 200,000원*7반 = 1,400,000

5학년 학급운영비 : 200,000원*8반 = 1,600,000

6학년 학급운영비 : 200,000원*8반 = 1,600,000

전담교사 학급운영비 : 200,000원*8명= 1,600,000
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2.일반수용비 6,300 6,846 -546
환경정리 및 청소용품 구입비 : 150,000원

*42학급=
6,300,000

3.일반업무추진비 0 1,195 -1,195

4.학생자치회활동운영 1,500 1,600 -100

1.학생복지비 1,500 1,600 -100 학생자치회활동 운영비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

학생자지회활동 물품구입 : 250,000원*2회

=
500,000

2.현장체험학습활동 48,676 46,481 2,195

1.주제별체험학습 0 1,080 -1,080

1.교육운영비 0 1,080 -1,080

2.현장체험학습 48,676 45,401 3,275

1.교육운영비 47,876 44,534 3,342 1학년 체험비 : 18,000원*170명= 3,060,000

1학년 버스비 : 480,000원*6대 = 2,880,000

1학년 여행자보험 : 1,000원*170명= 170,000

2학년 체험비 : 16,000원*201명= 3,216,000

2학년 버스비 : 480,000원*7대= 3,360,000

2학년 여행자보험 : 1,000원*201명= 201,000

3학년 체험비 : 5,000원*216명= 1,080,000

3학년 버스비 : 480,000원*7대= 3,360,000

3학년 여행자보험 : 1,000원*216명= 216,000

4학년 체험비 : 25,000원*230명= 5,750,000

4학년 버스비 : 500,000원*8대= 4,000,000

4학년 여행자보험 : 1,000원*230명= 230,000

5학년 체험비 : 23,000원*240명= 5,520,000

5학년 버스비 : 480,000원*8대= 3,840,000

5학년 여행자보험 : 1,000원*240명= 240,000

6학년 체험비 : 24,000원*211명= 5,064,000

6학년 버스비 : 18,000원*211명= 3,798,000

6학년 여행자보험 : 1,000원*211명= 211,000

[자체]교사 여행자보험 : 1,400원*50명= 70,000
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4학년 점심식사비 : 7,000원*230명= 1,610,000

2.여비 800 867 -67 [자체]교사 버스비 : 16,000원*50명= 800,000

3.동아리활동 3,500 5,200 -1,700

1.동아리활동 500 3,000 -2,500

1.교육운영비 0 2,900 -2,900

2.운영수당 0 100 -100

3.학생복지비 500 0 500 학생동아리운영비 : 100,000원*5회= 500,000

2.학교스포츠클럽활동 3,000 2,200 800

1.교육운영비 3,000 2,200 800 학교스포츠클럽운영비 : 500,000원*6학년= 3,000,000

4.봉사활동 1,940 1,700 240

1.자연보호및식목활동 1,940 1,700 240

1.교육운영비 1,940 1,700 240 교실및특별실종량제봉투 : 970,000원*2회= 1,940,000

5.진로활동 4,526 4,526 0

1.꿈끼탐색활동 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0 꿈끼탐색주간운영비 : 500,000원*6학년= 3,000,000

2.자기이해활동 1,526 1,526 0

1.교육운영비 1,526 1,526 0 진로심리검사운영비 : 7,000원*218명= 1,526,000

4.선택적 교육활동 408,202 413,839 -5,637

1.독서활동 26,320 55,211 -28,891

1.독서활동운영 26,320 55,211 -28,891

1.도서관운영 6,900 18,980 -12,080

1.교육운영비 5,200 4,623 577 정기간행물구독 : 110,000원*10회= 1,100,000

도서구입전산화작업 : 300,000원*3회= 900,000

도서관행사물품구입 : 1,100,000원*2회 = 2,200,000

도서관장서점검 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.비품구입비 0 12,982 -12,982

3.운영수당 800 775 25 강사비 : 400,000원*2회= 800,000

4.일반수용비 900 600 300 도서관운영물품구입 : 300,000원*3회 = 900,000

최정인 2023년 02월 16일 13시 54분 55초 15 경기도교육청 고양화정초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.도서구입 19,020 32,731 -13,711

1.도서구입비 19,020 32,381 -13,361 도서구입 : 6,340,000원*3회= 19,020,000

2.일반수용비 0 350 -350

3.독서활동운영 0 3,000 -3,000

1.교육운영비 0 3,000 -3,000

4.학교도서관자원봉사자운영 400 500 -100

1.일반수용비 400 500 -100 독서지원단운영물품구입 : 200,000원*2회= 400,000

2.방과후학교 운영 381,882 358,628 23,254

1.방과후학교운영 317,042 280,615 36,427

1.방과후학교보조인력운영 2,592 2,340 252

1.기간제근로자법정부담금 192 240 -48
[자체]방과후코디고용산재 : 16,000원*12

회=
192,000

2.기간제근로자인건비 2,400 2,100 300 [자체]방과후코디인건비 : 800,000원*3회= 2,400,000

2.방과후학교운영 314,450 278,275 36,175

1.교육운영비 45,800 56,751 -10,951
[자체]방과후전시준비물품구입 : 400,000

원*2회=
800,000

교재비및재료비(수익자) : 15,000,000원*3

회=
45,000,000

2.기간제근로자법정부담금 0 2,058 -2,058

3.기간제근로자인건비 8,400 6,300 2,100
방과후코디인건비(수익자) : 700,000원 * 

12월=
8,400,000

4.운영수당 250,000 204,469 45,531
방과후학교 강사료(수익자) : 25,000,000

원*10월=
250,000,000

5.일반수용비 1,250 54 1,196
[자체]방과후학교운영소모품구입 : 

400,000원*2회=
800,000

[자체]프린터잉크구입 : 150,000원*3회 = 450,000

6.전기요금 9,000 8,643 357 전기요금(수익자) : 3,000,000원*3회= 9,000,000

2.돌봄교실운영 64,840 78,013 -13,173

1.돌봄교실방과후학교운영 0 69,632 -69,632

1.기간제근로자인건비 0 1,517 -1,517

2.운영수당 0 57,574 -57,574

3.일반수용비 0 10,541 -10,541

2.돌봄교실운영 64,840 8,381 56,459

1.공무직인건비 600 0 600
[자체]시간외근무수당 : 30,000원*2명*10

시간=
600,000
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2.교육운영비 64,240 8,381 55,859
돌봄교실운영비(간식비) : 2,000원*88명

*197일 =
34,672,000

돌봄교실운영비(급식비) : 6,000원*88명

*56일 =
29,568,000

5.교육활동 지원 41,720 95,175 -53,455

1.교무업무 운영 8,150 7,452 698

1.교무학사운영 8,150 7,452 698

1.교무학사운영 2,640 2,498 142

1.교육운영비 1,320 1,881 -561 교육과정계획서 인쇄 : 20,000원*16부= 320,000

상장용지구입 : 200원*2,500장*1회= 500,000

대토론회운영비 : 500,000원*1회= 500,000

2.일반수용비 1,320 617 703 교무수첩구입 : 20,000원*16개= 320,000

교육용소모품구입 : 250,000원*4회= 1,000,000

2.교육활동홍보 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.입학식,졸업식행사 5,510 4,954 556

1.교육운영비 5,510 4,954 556 졸업식행사 운영비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

졸업식현수막비 : 60,000원*1회= 60,000

신입생입학안내책자 : 4,500원*200명= 900,000

입학초기적응자료제작 : 7,000원*200명 = 1,400,000

졸업기념품구입 : 6,000원*230명= 1,380,000

교원용코르사지 : 10,000원*15명 = 150,000

입학식 행사비 : 500,000원*1회 = 500,000

입학식 현수막비 : 60,000원*2개= 120,000

2.생활지도운영 6,170 13,211 -7,041

1.학생생활상담지도 4,650 11,821 -7,171

1.위클래스(센터)운영 3,500 3,708 -208

1.비품구입비 300 498 -198 상담실 비품구입비 : 300,000원*1회= 300,000

2.운영수당 2,000 2,210 -210 집단상담 강사비 : 250,000원*8회= 2,000,000

3.일반수용비 1,200 1,000 200 상담운영물품구입 : 300,000원*4회= 1,200,000
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2.학부모교통봉사단(녹색어머니회) 1,000 796 204

1.일반수용비 1,000 796 204
녹색지원단 운영물품구입 : 350,000원*2회

=
700,000

교통안전업무 및 어머니폴리스 운영비 : 

150,000원*2회=
300,000

3.학생생활지도운영 150 7,317 -7,167

1.일반수용비 150 7,317 -7,167
학생보호인력 배움터지킴이 운영물품비 : 

150,000원 * 1회=
150,000

2.학교폭력예방 1,370 1,390 -20

1.학교폭력예방지원 1,370 1,390 -20

1.교육운영비 1,370 1,390 -20
또래중조 운영비 및 물품구입 : 125,000원

*2회=
250,000

애플데이행사 운영비 : 20,000원*43학급 = 860,000

친구사랑행사운영비 : 200원*1,300명= 260,000

3.학생안전교육 150 0 150

1.소방훈련 150 0 150

1.교육운영비 150 0 150 소화기 및 연막탄구입 : 150,000원*1회= 150,000

3.학습지원실 운영 27,400 34,512 -7,112

1.방송실운영 3,000 2,300 700

1.방송실운영 3,000 2,300 700

1.일반수용비 3,000 2,300 700 방송기기수리비 : 900,000원*3회= 2,700,000

방송실 소모품구입 : 150,000원*2회= 300,000

2.정보화실운영 24,400 32,212 -7,812

1.정보화기자재구매및관리 12,500 22,092 -9,592

1.비품구입비 500 8,237 -7,737 실물화상기구입 : 500,000원*1대 = 500,000

2.일반수용비 12,000 13,855 -1,855
전산소모품구입및수리비 : 1,000,000원*12

월=
12,000,000

2.정보화업무지원 3,900 2,200 1,700

1.기타자산취득비 3,000 1,300 1,700 소프트웨어구입 : 100,000원*30대= 3,000,000

2.일반수용비 900 900 0
컴퓨터실관리(소프트웨어) : 450,000원*2

실=
900,000

3.학내망관리 7,920 7,920 0

1.일반수용비 7,920 7,920 0 학내망유지보수 : 462,000원*12월= 5,544,000

e알리미 : 165,000원*12회 = 1,980,000
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공공와이파이비용(체육관) : 33,000원*12

월 =
396,000

4.홈페이지운영 80 0 80

1.일반수용비 80 0 80
홈페이지운영관리(도메인 갱신) : 80,000

원*1회=
80,000

4.교육여건 개선 0 40,000 -40,000

1.교육환경개선 0 40,000 -40,000

1.기타교육환경개선 0 40,000 -40,000

1.비품구입비 0 2,000 -2,000

2.시설비 0 34,000 -34,000

3.일반수용비 0 4,000 -4,000

6.학교 일반운영 375,405 403,148 -27,743

1.학교기관 운영 68,946 74,363 -5,417

1.부서기본운영 54,196 60,375 -6,179

1.교무실운영 5,240 4,740 500

1.비품구입비 1,000 2,500 -1,500 교무실비품구입 : 250,000원*4회= 1,000,000

2.일반수용비 4,240 2,240 2,000 사무용품구입 : 1,000,000원*3회= 3,000,000

행사현수막제작비 : 60,000원*4회= 240,000

시설환경개선비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.교육행정실운영 28,840 35,690 -6,850

1.비품구입비 2,500 11,699 -9,199 비품구입 : 1,250,000원*2회= 2,500,000

2.여비 12,000 8,600 3,400 여비 : 1,000,000원*12월= 12,000,000

3.일반수용비 14,340 15,391 -1,051
행정장비수리및소모품구입 : 150,000원*10

회=
1,500,000

복사및신문용지구입 : 900,000원*5회= 4,500,000

등사용소모품구입 : 150,000원*10회= 1,500,000

신문구독 : 20,000원*12월= 240,000

각종수수료 : 200,000원*10회= 2,000,000

세탁비 : 175,000원*2회= 350,000

감사패 : 200,000원*2명 = 400,000

학교보관용졸업앨범구입 : 50,000원*11부= 550,000
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사무용품구입 : 275,000원*12월= 3,300,000

3.교장실운영 20,116 19,945 171

1.일반업무추진비 16,000 15,685 315 내빈접대물품구입 : 210,000원*10회= 2,100,000

내빈식사접대 : 140,000원*5회= 700,000

교직원간담회 : 15,000원*80명*7회= 8,400,000

부서별협의회 : 500,000원*4회= 2,000,000

학생격려비 : 150,000원*1회= 150,000

경조사비 : 50,000원*15명= 750,000

학부모간담회 : 100,000원*4회= 400,000

학교운영위원회 운영 : 20,000원*15명*5회

=
1,500,000

2.직책급업무수행경비 4,116 4,260 -144
직책급업무추진수행경비 : 343,000원*12월

=
4,116,000

2.행정지원인력운용 14,750 13,988 762

1.사회복무요원인건비 14,750 13,988 762

1.기간제근로자인건비 14,750 13,988 762 월보수 : 1,000,000원*12월*1명= 12,000,000

중식비 : 8,000원*250일*1명 = 2,000,000

교통비 : 3,000원*250일*1명= 750,000

2.시설 장비 유지 301,179 323,765 -22,586

1.학교시설장비유지 301,179 323,765 -22,586

1.공공요금및제세공과금 95,486 94,963 523

1.기타공공요금 10,886 11,004 -118 전화요금 : 440,000원*12월 = 5,280,000

인터넷통신요금 : 400,000원*12월 = 4,800,000

위성방송시청료 : 18,000원*12월= 216,000

우편요금 : 30,000원*12월= 360,000

재정보증보험료 : 230,000원 * 1회= 230,000

2.상하수도료 15,000 14,500 500 상하수도료 : 1,250,000원*12월= 15,000,000

3.연료비 22,800 23,400 -600 지역난방요금 : 1,900,000원*12월 = 22,800,000

4.전기요금 46,800 46,059 741 전기요금 : 3,900,000원*12월 = 46,800,000

2.당직관리 300 36 264
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1.일반수용비 300 36 264 당직실운영물품구입 : 150,000원*2회= 300,000

3.시설관리용역 16,878 22,238 -5,360

1.일반수용비 16,878 22,238 -5,360 전기안전관리용역 : 462,000원*12월 = 5,544,000

무인경비용역 : 372,500원*12월= 4,470,000

키폰유지관리용역 : 88,000원*12월= 1,056,000

방화관리용역 : 220,000원*12월= 2,640,000

승강기관리용역 : 264,000원*12월= 3,168,000

4.시설미화관리 6,050 4,611 1,439

1.교직원복지비 600 600 0 교직원피복비 : 200,000원*3명= 600,000

2.기간제근로자인건비 2,250 0 2,250
노인일자리 환경관리지원사업 월급여 : 

360시간*12,500원/2=
2,250,000

3.일반수용비 3,200 4,011 -811 화장실용품구입 : 320,000원*10회= 3,200,000

5.시설일반관리 97,325 128,093 -30,768

1.연료비 0 0 0

2.일반수용비 97,325 128,093 -30,768 프린트기임대 : 560,000원*12월 = 6,720,000

공기청정기 렌탈 및 유지관리 : 600,000원

*12월=
7,200,000

소규모시설수선 : 3,790,000원*10회= 37,900,000

냉난방기유지보수 : 1,000,000원*5회= 5,000,000

폐기물처리비용 : 1,000,000원*2회= 2,000,000

시설관리소모품구입 : 800,000원*10회= 8,000,000

건물유지비 : 1,717,300원*10회= 17,173,000

복합기임대 : 1,111,000원*12월 = 13,332,000

6.어린이놀이시설관리및점검 700 0 700

1.일반수용비 700 0 700
어린이놀이시설 유지관리 및 소독 : 

350,000원*2회=
700,000

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 28,830 24,736 4,094

1.기간제근로자법정부담금 1,320 1,142 178 사대보험기관부담금 : 110,000원*12월 = 1,320,000

2.기간제근로자인건비 26,610 22,894 3,716 월급여 : 2,000,000원*12월 = 24,000,000

명절휴가비 : 675,000원*2회= 1,350,000

정액급식비 : 105,000원*12월 = 1,260,000

최정인 2023년 02월 16일 13시 54분 55초 21 경기도교육청 고양화정초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.맞춤형복지비 900 700 200
맞춤형복지 : (700,000원*1회)+(200,000원

*1회)=
900,000

8.특수운영직군(시설미화원)인건비 55,610 49,088 6,522

1.기간제근로자법정부담금 2,640 2,540 100
사대보험기관부담금 : 110,000원*12월*2명

=
2,640,000

2.기간제근로자인건비 51,570 45,038 6,532 월급여 : 1,950,000원*12월*2명 = 46,800,000

명절휴가비 : 562,500원*2회*2명= 2,250,000

정액급식비 : 105,000원*12월*2명 = 2,520,000

3.맞춤형복지비 1,400 1,510 -110 맞춤형복지비 : 700,000원*2명= 1,400,000

3.학교운영 협력 5,280 5,020 260

1.학부모협력 2,400 2,200 200

1.학부모회운영 2,400 2,200 200

1.운영수당 1,200 980 220 학부모 연수 강사비 : 300,000원*4회= 1,200,000

2.일반수용비 900 1,220 -320 학부모회 운영지원 : 300,000원*3회= 900,000

3.일반업무추진비 300 0 300 학부모회 정담회 운영비 : 100,000원*3회= 300,000

2.관계기관협력 2,880 2,820 60

1.평생교육운영 2,880 2,820 60

1.운영수당 2,880 2,820 60
평생교육강사비 : 60,000원*4회*6월*2강좌

=
2,880,000

2.일반수용비 0 0 0

7.학교시설 확충 0 192,010 -192,010

1.시설확충 및 개선 0 192,010 -192,010

1.시설확충및개선 0 192,010 -192,010

1.노후시설개선 0 192,010 -192,010

1.시설비 0 192,010 -192,010

8.학교 재무활동 0 8 -8

1.반환금 0 8 -8

1.반환금 0 8 -8

1.정산대상재원집행잔액 0 8 -8

1.반환금 0 8 -8

세출합계 2,086,931 2,767,046 -680,115
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